[image: ]

О внесении изменений в Решение Комиссии Таможенного союза от 20 сентября 2010 г. № 375

			Утративший силу

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 11 декабря 2012 года № 267. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 5 марта 2019 года № 26.

      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 05.03.2019 № 26 (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования).

      Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Внести в Решение Комиссии Таможенного союза от 20 сентября 2010 г. № 375 "О некоторых вопросах применения таможенных процедур" следующие изменения:

      а) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

      "3) Категории товаров, для которых может быть установлен более продолжительный срок переработки на единой таможенной территории Таможенного союза, чем установлен Таможенным кодексом Таможенного союза;";

      б) в Категориях товаров, для которых срок переработки на таможенной территории Таможенного союза может быть установлен более продолжительный, чем установлен Таможенным кодексом Таможенного союза, утвержденных указанным Решением:

      наименование изложить в следующей редакции:

      "Категории товаров, для которых может быть установлен более продолжительный срок переработки на единой таможенной территории Таможенного союза, чем установлен Таможенным кодексом Таможенного союза";

      абзац первый изложить в следующей редакции:

      "1. Товары, являющиеся продукцией гражданского авиастроения и судостроения (воздушные суда, морские суда, суда плавания "река – море"), продукцией военного назначения, сложной машинно-технической продукцией.";

      дополнить пунктом 2 следующего содержания:

      "2. Товары, предназначенные для изготовления, ремонта и (или) модернизации товаров, являющихся продукцией гражданского авиастроения и судостроения (воздушные суда, морские суда, суда плавания "река – море"), продукцией военного назначения, сложной машинно-технической продукцией.".

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Председатель

В.Б. Христенко

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig